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Protokół Nr XLIII/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 30 sierpnia 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 10 

Zakończono o godz. 11 35 

XLIII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy 

w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad po zmianach jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/275/2022 z dnia 19 lipca 

2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Budry. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

położonych w miejscowości Góry. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/230/2021 Rady Gminy 

Budry z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania 

ścieków do oczyszczalni komunalnych gminy Budry. 

10. Wystąpienia Sołtysów. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

13. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Pan Wójt opowiedział o spotkaniu, które odbyło się 25 sierpnia br. z okazji zakończenia projektu Polska-

Litwa, podziękował radnym za uczestnictwo w konferencji. Przekazał także podziękowania złożone 

przez mera Sakiai za udaną współpracę. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody zwiększone zostały o 132.023,29 zł. 

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 855,95 zł  na pomoc uchodźcom; 

• zwiększenie o 48.319,00 zł z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej; 

• zwiększenie o 59.050,29 zł z tytułu otrzymania zwrotu za wydatki na fundusz sołecki; 

• zwiększenie o 3.927,00 zł z tytułu dotacji na podręczniki szkolne; 

• zwiększenie w dziale 852 z tytułu dotacji na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych; 

• zwiększenie o 8.032,00 zł na składki społeczne dla świadczeniobiorców. 

 

Zmiany w wydatkach: 

• w dziale 630, który dotyczy projektu Polska-Litwa zostały wprowadzone końcowe zmiany; 

• w rozdziale 75495 wprowadzone zostało zwiększenie na pomoc uchodźcom; 
• zwiększenie o 40.000,00 zł wydatków w szkołach, z przeznaczeniem na zakup opału; 
• zwiększenie o 5.000,00 zł na wydatki mieszkaniowe; 

• zwiększenie o 3.694,00 zł na zakup usług pozostałych w GOPS; 
• zwiększenie wydatków na składki zdrowotne i świadczenia rodzinne dla uchodźców; 
• wprowadzone zostało nowe zadanie inwestycyjne w dziale 900, które dotyczy otrzymania z 

programu Polski Ład promesy na zmianę sposobu użytkowania byłej hydroforni na dom 

pogrzebowy w Budrach w wysokości 2.254.000,00 zł; 
• wydatki na zakup sprzętu sportowego dla Dąbrówki z nagrody w konkursie „Rosnąca 

Odporność”. 
 

W załączniku nr 3 zostało wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne polegające na zmianie sposobu 

użytkowania byłej hydroforni na dom pogrzebowy, wkład własny gminy wynosi 46.000,00 zł. Zmiany, 

które są dokonane w załączniku nr 4 dotyczą wszystkich działań związanych ze środkami unijnymi. 

W załączniku nr 5 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu otrzymanych decyzji o 11.959,00 zł. W załączniku nr 6 

zwiększony został deficyt o 45.100,00 zł, kredyty zwiększone o 41.732,00 zł. 

Radny Adam Baluta zapytał, ilu w tej chwili mamy uchodźców na terenie gminny. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka odpowiedziała, że na chwilę obecną w gminie mamy 3-osobową 

rodzinę z Ukrainy. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że środki otrzymujemy na podstawie zapotrzebowania, jakie sporządza GOPS. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XLIII/282/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała ta w całości wynika z uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

W związku ze zwiększeniem się deficytu, zwiększyła się kwota długu do spłaty w tym roku i rozpisane 

na kolejne lata spłaty długu. Do załącznika nr 2 została wprowadzona nowa inwestycja, jaką jest zmiana 

sposobu użytkowania byłej hydroforni na dom pogrzebowy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-

2031. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XLIII/281/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Budrach. 

 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, wyjaśnił, że gmina upoważnia Kierownika GOPS do załatwiania 

indywidualnych spraw dotyczących wydawania decyzji administracyjnych w zakresie odmowy 

przyznania dodatku węglowego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcia w 

sprawie nienależnie pobranego dodatku węglowego. 

Radny Adam Baluta poruszył temat zmiany deklaracji dotyczącej źródła ciepła. 

Pan Wójt poinformował, że jest możliwość złożenia nowej deklaracji. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy trzeba mieć konto bankowe by otrzymać pieniądze z dodatku 

węglowego. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka odpowiedziała, że tak, trzeba mieć konto bankowe, ponieważ w 

gminie nie funkcjonuje już kasa i nie ma możliwości wypłaty gotówkowej, jedynie przelew. Można 

podać we wniosku konto zaufanej osoby i nazwisko właściciela konta, jeżeli nie posiada się własnego. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Budrach (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XLIII/283/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/275/2022 z dnia 19 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Budry. 

Pani Anna Kowalewska odczytała uchwałę, wyjaśniła, że nadzór prawny wojewody zgłosił uwagi do 

uchwały. Większość uwag odnosi się do tego, że jeżeli w regulaminie jest odniesienie do rzeczy, które 

reguluje ustawa lub rozporządzenie, nadzór każe uchylać takie punkty.  
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Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/275/2022 z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Budry. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XLIII/284/2022 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 1 głos. 

Pan Wójt poinformował, że nauczycielka j. angielskiego ze SP w Sobiechach w ostatniej chwili 

poinformowała, że udaje się na urlop zdrowotny. Pan Dyrektor szuka nowego nauczyciela 

j. angielskiego od 1 września. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych 

w miejscowości Góry. 

 

Pan Wójt poinformował, że podejmując uchwałę Rada Gminy Budry wyraża zgodę na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Góry oznaczonej nr geodezyjnym 

84/5 o powierzchni 0,2739 ha stanowiącej własność komunalną Gminy Budry. Wyraża także zgodę na 

zbycie w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Góry oznaczonej 

nr geodezyjnym 84/6 o powierzchni 0,0902 ha stanowiącej własność komunalną Gminy Budry.  

Mapa działek stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w miejscowości 

Góry (zał. nr 9). 

Uchwała Nr XLIII/285/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/230/2021 Rady Gminy Budry 

z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków do 

oczyszczalni komunalnych gminy Budry. 

 

Pan Wójt omówił projekt uchwały. Poinformował, że co roku podejmujemy uchwałę w sprawie zmiany 

taryfy. Od 1 sierpnia musimy mieć nową taryfę. Do ścieków gmina dopłaca 6,83 zł do 1m2 . Mieszkańcy 

od 1 sierpnia będą płacić za ścieki 12,23 zł z oczyszczalni zbiorowych. 

 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/230/2021 Rady Gminy Budry z dnia 

16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków do 

oczyszczalni komunalnych gminy Budry. (zał. nr 10). 
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Uchwała Nr XLIII/286/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Wystąpienia Sołtysów. 

Pan Wójt poinformował, że otrzymaliśmy dofinansowanie na dom pogrzebowy w Budrach 

(dofinansowanie 98%). Niedługo zostanie ogłoszony przetarg na tą inwestycję, a także na 

termomodernizację SP w Sobiechach i pompy ciepła do UG w Budrach (dofinansowanie 95%). Dodał, 

że trwają poprawki do wniosku wod-kan (dofinansowanie 100%). Należałoby zorganizować Komisję 

Rozwoju Gospodarczego i Finansów i złożyć wniosek do kolejnego rozdania z Polskiego Ładu na  

świetlicę w Dąbrówce i drogi. 

Sołtys Sołectwa Dąbrówka poruszyła kwestię funduszu sołeckiego w 2021 r., miały być zakupione 

2 zabawki na plac zabaw, mieliśmy to dołożyć do budowy placu zabaw w Olszewie Węg. Na wiosnę 

Pan Wójt powiedział żeby się wstrzymać, bo jest złożony projekt na dofinansowanie budowy świetlicy 

i placu zabaw. Projekt nie przeszedł i pieniędzy też nie można już wykorzystać, chociażby na zrobienie 

boiska, które od 2 lat jest koszone, jest to pusty plac. Chcieliśmy kupić bramki i siatki - które dostaliśmy- 

ale także chcieliśmy stworzyć boisko do siatkówki.  

Pan Wójt poinformował, że pieniądze z funduszu sołeckiego z końcem roku przepadają. Pan Poseł 

obiecał, że nasze wnioski przejdą, dlatego byłem przekonany, że dostaniemy środki na remont świetlicy 

i placu zabaw z bramkami na boisko. 

Sołtys Sołectwa Dąbrówka dodała, że pieniądze z funduszu nie przepadły z mojej albo mieszkańców 

winy. 

Sołtys Sołectwa Ołownik wieś zapytał, dlaczego Ołownik wieś przez 3 lata nie dostała ani 1 wywrotki 

żwiru na drogi. Jak równiarka przejedzie to droga jest dobra do pierwszego deszczu. 

Pan Wójt zaproponował, by zrobić objazd po drogach gminnych i zobaczyć, które koniecznie potrzebują 

naprawy. Gmina ma w zapasie kilka wywrotek żwiru. 

Sołtys Sołectwa Brzozówko zaprosił wszystkich obecnych na święcenie krzyża w Brzozówce dnia 

3 września na godz. 19 00. 

Sołtys Sołectwa Piłaki małe poruszyła kwestię informowania mieszkańców o konieczności składania 

deklaracji dotyczących źródeł ciepła. 

Sołtys Sołectwa Więcki zapytała, czy sołectwa mogą składać wnioski na piece w świetlicach. 

Pan Wójt poinformował, że nie zna odpowiedzi na to pytanie. 

Sołtys Sołectwa Więcki poinformowała, że w świetlicy nadal przecieka dach przy kominie. 

Pan Wójt odpowiedział, że rozmawiał z majstrem, który miał to naprawić. 

Sołtys Sołectwa Zabrost Wielki zgłosił, że pętla w Zabroście od 2 lat miała być zrobiona, od 2 lat nie 

było puszczanej równiarki, po deszczu droga nie jest przejezdna. 

Radny Józef Zaleski poinformował, że na poprzedniej sesji zgłaszana była potrzeba wycięcia krzaków 

w Więckach przy drodze, do tej pory nie zostały wycięte. 

Pan Wójt wyjaśnił, że drogi w Zabroście były zgłoszone do projektu Polski Ład, niestety nie 

otrzymaliśmy na nie pieniędzy. W tej chwili wszystkie pieniądze zbieramy na opał. 
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Sołtys Sołectwa Olszewo Węg. zapytał, jak sołtysi mają gospodarzyć w wioskach skoro nie mamy 

wsparcia gminy, nie mamy pieniędzy sołeckich, co mamy powiedzieć mieszkańcom, gdy przychodzą z 

problemami. 

Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili w miarę możliwości pomagamy, Olszewo Węg. dostało plac 

zabaw. Ten rok i przyszły będą ciężkie, pewne fundusze zostały obcięte, nie sztuka jest nabrać kredytów 

i doprowadzić gminę do bankructwa. Musimy myśleć tak, aby ten ciężki czas przeżyć. 

Sołtys Sołectwa Ołowniki wieś zapytał o realizacje dowozów do szkół w Węgorzewie. 

Pani Zastępca Wójta poinformowała, że dowozy będą realizowane tak jak w ubiegłym roku: Dąbrówka-

Ołownik-Sobiechy-Pawłowo-Olszewo Węg.-Jakunowo. Do Ołownika wsi autobus nie dojeżdża. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe zgłosiła, że na przystanku w Koźlaku przy drodze woj. składowane są 

śmieci. 

Ad. 11 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Wójt zapytał, czy radni wyrażają zgodę na przekazanie około 1.000,00 zł dla prof. Leszka 

Szarzyńskiego z zespołu kameralnego Pro Musica Antiqua na publikację książki, w której byłaby 

zamieszczona informacja o koncertach odbytych m.in. w naszej gminie (Pałac w Więckach, kościół w 

Budrach). 

Radni wyrazili zgodę. 

Radna Joanna Pszczoła poprosiła o pomoc w zakupie betonu do zamontowania piłkochwytów. 

Pan Wójt wraz z Panią Skarbnik zapewnili, że gmina sfinansuje zakup betonu. 

Radny Adam Baluta poinformował, że na ul. Kajki nie świecą się lampy, a także że istnieje potrzeba 

przycięcia gałęzi przy drodze na „Laski”. 

Pan Wójt zaprosił wszystkich obecnych 4 września na dożynki gminno-parafialne w Budrach. 

Radny Marek Engelbardt poinformował, że przepusty we wjazdach na pola przy remontowanej drodze 

są zbyt wąskie, rolnicy mają problem z wjazdem z przyczepą na pole. 

Ad. 12 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XLII/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 13 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XLIII sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 35 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


